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sněmy jen poradní bet moci ti mtkfitm Itcri celým kabinetem
konodírné Vláda výkonná má americkým vyslancem Grisconmem

zůstali v těchža rukou co dopo S celým jeho personálem yokoSr 0 ZE ZÁMOŘÍ sud Zdálo by se to býti málo hamským guvernérem a četnými
le ve skutečnosti I to znsmenalo úředníky Na nábřeží se shro

by krok veliký dalekosáhlý máždilo teliké množství lidu klerý
volal nadšené "banzajl" Kdyžproto se toho reakcionáři boji

Tvrdí že prý potom budou nadRUSKO ] trestu než aby se spojili s revolu
říši vládnout! židé a Poláci kteří

V%bouřtnti na lodi "A'ntat Pottm cionáři na Kavkaze
Nežli vzbouřenci na Kniaz Po jsou před Kuy daleko v mnohém

se loď za zvuků hudby hnula vy

pálila japonská strážná loď Ta-kao- "

salut 19 dělových ran
Z hlavního stanu japonské ar

mády v MandŽursku se oznan ue
že podél železnice a silnice do

kin" tt vtdali — Ntutlttni po

míry v liutké ftii — Stáli far icmwoovi se vzaan panovaly v směru

Vyskytly se zprávy že panov
vátky mni přtdnlml hlídkami ne různých přímořských městech vel-

ké obavy před bombardováním oicxa roama která miluje cara
přátelských armád — Japonfti méně nežli on jí chce se ho zba Piatnite si toneboť kolovaly různé a odporujícímíroví thlnomocnntt nu retllf iln chazi ke stalým šarvátkám mezi

předními hlídkami a Že Kusové

IJÍ +Jlashin£tonu si zprávy o její směru plavby
jakož i jejích pronásledovatelích

zvolna ustupují na sever
Konečně bitevní loď "Kniaz

viti sesadili s trůnu a povolali na

jeho míito některého velkoknížete

rázněj&fho Nejpovolaněj&ím zdál

by se ji býti Vladimír voják to

řízný který dává do lidu při kaž

Tak z Oděsiy došla zpráva že
Potemkin'' i provázející ji torpé

Generál Linevič v depeši ze dne

5 července 'potvrzuje zprávu o

japouské porážce u Saivatse kde
bitevní loď Kniaz Potemkin neda

aovaa nacnazeji ie opetne pod leko Tbeodosle vyhozena byla do
vlajkou iv Ondřeje Stalo se tak dé příležitosti stříleli ale ten je už byl jeden prapor Japonců úplněpovětří V Petrohradě zase kolo

Nemůžeme se těšili zo Ž-

ivota jsme li trápeni

chorobou jator
v sobotu v i hodinu odpoledne stár a jeho synové jsou bezcenní zničen a dodává že po dobytívaly ne různější pověsti ohledně
po delším vyjednávání mezi ru hejskové Proto se mluví o vel

koknížeti Alexandru MichajloviČimunskými úřady v KusteudŽi
vůdci vzbouřenců

téže neboť se vyprávělo že dvě

torpédové lodi jež podnikly na ní

útok byly od ní potopeny Dopi
a Michalu Alexaudrovíči Tako

ir--Objevení se bitevní lodi zpftso vých pověstí ovšem se už vyskytlosovatei "Uany Mail' oznamuje i
Oděssy Že došla tam zpráva Že

bilo v Kustendži nemalý poplach
Můžeme Fe ale uzdra-

vili použijeme li
mnoho a těžko lze na ně co dáti

pokud se nepotvrdíneDor ae neveueio z počátku co
t mitocr zrnován a uavy uuu hrnuly ne Kolují též pověsti 2c car hodlá

japonské posice a po útěku Japan
cú tito poslední obdrželi posily a

obnovili boj avšak veškeré útoky
jejich byly odraženy Rusové
zmocnili se velikého množství zá-

sob a zůstali v posici až dostali
rozkaz k ústupu Japonské ztráty
jak Linevič poznamenává byly
nesmírné Dále praví Linevič Že

mnozí Rusové poraněni byli spů-sobe-

jenž nasvědčuje Že Japou
ci používají kulí diimdum

Pokotilov ruský vyslanec v

Kniaz Potemkin bombarduje Theo-dos- ii

že město nachází se v pla
menech a Že vojsko drancuje
domy a obchody Dle doslechu

na pobřeží mořské Později když přtložiti sídlo vlády z Petrohradu'
do Moskvy Agitace v tom smyslu

se rozneslo že se chtějí vzbouřen
ci vzdáli obyvatelstvo se uti&ilo podniknuta byla j ž několikráte

Hamburger
další torpédová loď připojila se ku

vzbouřencům Keuterova depeše
Kniaz Potemkin je zakotven ve

vnějším přístavu blízko ruské lodi
naposledy po zavražděni cara
Alexandra II poukazováno bylo
na to že Kreml '

nacházející se vPsezouape a nedaleko od obou je

TronfenPekingu jenž jeřt členem komiserumunský křižák Ehzabeta a cvi

Čební loď Mircea

Admiralita byla uvčdoměoa
a r
% 1

mluiJLmimméiJbmiti kfciwžiwiiitfr11'
příjezdu bitevní lodě Kniaz Po
temkina do Kustendži a nyní snaž

srdci Ruska lépe hodí se k lomu

aby hostil cara nežli Petrohrad
Vláda tou dobou pfičifluje se o to

aby upokojila národ K tomu cíli

otisky adressy zemstev předně-šen- é

knížetem Trubeckým a od-

povědi csrovy rozdělovány jsou v

celé zemi IJylo jich natištěno

celý milion Vedle toho vyzval car

se docíltti telegrafního spojení
admirálem Kruegrem a poslati ho

liÉl NÍ0I3s eskádrou na východ Depeše
zaslány do všech ruských pří
stavů hraběte Igoatěva jeuŽ nicházf su

Z in (Id 111 zdurmu moo
krdunfl {Ilustrovaná con-nik-

hudebních tiíBtroJli
Krásná plann organy
foukad nilBlrolo kouslo

)I h'f
Když Kniaz Potemkin opět při

jel do Kustendži přišli na palubu

z Theodosie oznamovala že Kniaz
Potemkin vyslal jeden Člun ku po
břeŽÍ který však uvítán byl střel-

bou pěšího vojska Dva muži byli
usmrceni a sedm ostatních vrhlo
se do moře Torpédová loď pro
vázející Kniaz Potemkin vypálila
jeden granát jenž přeletěl město
načež Kniaz Potemkin i torpédová
loď odjely z přístavu avšak ma-

névrovaly stále na dohled města
V Theodosii prohlášen byl stav
obležení

Dopisovatel spojeného tisku

jenž ve společnosti purkmistrově
navštívil Kniaz Potemkin shledal
žo tato nachází se pod velením

7Členného výboru s praporeční-ke-

Alexijevem v čele Na lodi

bylo vše v pořádku a panovala na
ni dobrá disciplina Všechna děla

byla nabita a tvrdilo se Že loď je
dobře zásobena střelivem Posad
ka sestávala ze 750 mužů a 15

mužů nacházelo se na torpédové
lodi čís 356 Žádné důstojníky
nebylo viděti avšak proslýchalo

míru nastoupil již dalekou cestu
do Washingtonu- - Před svým od-

jezdem požádal čínský zahra ličný
úřad aby bylo mu dovoleno vzíti
s sebou malé oddělení ruského

vojska jakožto až ku hra-

nicím Tibetu a ku Dalai Lámovi

avšak Čínské úřady prohlásily že

eskorta je zbyti čnou Rusko pa
tmě chce dokáut že Dalai Lama

nachází se pod ruským protektorá
tem Praví s5 že týž dostává

plat z ruské banky v Chiatce

Pokotilov měl nedávno v Urgě
soukromou rozmluvu s Dalai

Lamou a odevzdal mu různé dary

při té příležitosti
Generál Ljapunoy velitel ru-

ského vojska na ostrově Sachali-n- u

oznámil vládě ruské že dne

a července v 9 hodin ráno přibit
Žilo se loďstvo japonské k vesnici

v Čele výboru pro církevní tole-

ranci aby cestoval po různých
provinciích a jménem carovým na

pomínal lid k pokoji

jeho rumunští důstojníci kteří vy
nrnva fuško iiHrmoniky koncortlny a J
Nuui7ií roiiy
Vvliriulrií lodnatol V F rurvontf 11zvali mužstvo aby se vzdalo neb

aby opustili přístav V případě
vzdání bylo slíbeno plavcům že s

Synovó Hvřtozniímýck hudobnfek nťl-- s

troj 6 1'lňlo linfiilČasopis "Novosti uveřejňuje
dle tvrzení autentický náčrt plánu LOUIM VITAlC

nimi bude jednáno jako s cizím 5mr 1U5 Wubikth Avo CIiIchiío 111

sběhy totiž že nebudou Rusku
ministra vnitra IJulygina pro orga-nisac-

i

národního shromážděni
Pro volbu Členů do dolní sněmovvydáni nýbrž že budou dopraveni

kam si budou přáti Tato podmiň ny zákonodárného shromáždění

Loun & BuiUliiií?ka byla přijata a mužttvo Kniaz platí všeobecné hlasovací právo
Potemkina se vzdalo Na lodi mužů i Žen tyto posltdní hlaso
byla vytažena nejen ruská vlajka vat! budou prostřednictvím svých

zástupců Absolutno vyloučeni Čipivanu 7 mil jihozápadně od

asocIatiorL
v Deě Building

21 rok stará n nojstarfií vo iu5slfi

ln!

ale i rumunská aby se předešlo
možnému útoku se strany ruské jsou z volebního práva židi no- - Korsakovska a střílelo na pobřeží

Ve 3 hodiny odpoledne objevily seeskádry jež prý vzbouřence pro
následuje a urvi ovšem o vzdán

mádaké kmeny osoby neruské

národnosti guvernéři a jiní carští

úředníci jakož i všechny osoby
japonské torpédové čluny před

se ze mezi mužstvem nacházelo
se několik praporečníků kteří dr
žáni jsou v zajetí a oděni jsou v

lodi Když projevili vzbouřenci

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletní
při 6 procentech ročně na uspoře-
né obnosy

Korsakovskem byly však palbou
z našich baterií zahnány zpětochotu se vzdáti byly od nich vy jež nacházejí se ve spojeni poli

cil Vyloučení židů potrvá však
šat prostých námořníků V Theo-

dosii nacházelo se jen šest setninadány uzavírky děl jako důkaz
(Jco M NuUliiKcr tajctiinfkpoctivosti jich úmyslu Plavci pouze do té doby pokud národní

vojska avšak ze Sevastopole byla

I3ěhem boje byli čtyři obyvatelé
korsakovští usmrceni Má se za

to žc budou Japonci žádati po-

stoupení ostrova toho

líoutli oinnžská dfiidovna v řínlo ilí)5žádali sby jim byly vydány ru shromáždění nerozhodne ohlednětam odeslána pěchota a dčlostře- -
sov U ulmunské pasy což jim bylo slíbe jejich práv Osoby jež usvědčenylectvo

no Chtěli také vžiti s sebou na byly ze zločinu nemají rovněž V pondělí došla z KustendžiDle jiné zprávy Krucger loď m MASNY UMůhlasovacího práva Car má abso zpráva že bitevní loď "Kniaz Po-

temkin'' neodplul v neděli večer s
honil ale unikla mu bez bitvy

Zprávy tyto však nezakládaly se na J12 strauA mhu vlnstní krajan!

lodi se nalézající peníze ale 1

tomu rumunské úřady nesvolily
Generál Angelesco velitel dob

_
rujaské divise a místní velitel pfí
i f M f H

eskádrou podadmirála Kruegera

lutní právo veta a moc odložit

zasedání Interpelace ministrů

prováděna bude při uzavřených
na pravdě Urutří I£iiiu1ov?Za to vede se pilně vyšetřování jak bylo oznámeno nýbrž že

vzbouřenci otevřeli kohoutky a zadveřích budou li toho vyžadovat!Biavm pgzauai vzDOurencc o vy ílsh 1344 jilnl j ul

WeJvCtSI zdsoby tuumi vícbo druhu
vzpour ostatních Mužstvo lodi
Prut vzato do výslechu a 150 topili spodní parostroj v lodi Loďstátní zájmy Národní shromážděsvětleni proč opět připluli do

leží prý na dně avšak očekává seKustendže Dylo mu řečeno že plavců uvězněno Jiní vzati do ní tude kontrolovat! rozpočet

vyjímaje případy národui obrany že bude vyzdvižena a že bude mocichtí vzbouřenci vyjednávali
_

i ru
š MU - vazby na lodi Také z válečných

a bude rozděleno v io výborů dnes odplouti do Sevastopolulodí vsazeni námořníci do vězeníckymt úřady k vůli vzdání a toto
pak bylo vyjednáno IJylo dříve jimž podřízeny budou následujícíPravi se že obchod na Černém

Všeliké zábavy ve volné příroděk vůli tomu telegrafováno do Du obory veřejná výchova náboženmoři vrací se do svého původního

uzenek salámů Sunok a vQbco vftolio co

f obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

Jos Yopálka
ftEZNÍK A UZISNÁft

na S a "Willlam mi

ství spravedlnost válka námořkurešti odkud došly instrukce na stavu Zvláště v Oděsse zavládajl bývají příčinou nehod všeho dru

hu jako pomačkanin odřenin 1základě nichž bylo vzdání iimlu nictví železnicu a rozpočet

Dále pravi se že také co nej vymknutiu St Jakobs Oel hojíveno navu Dyn dopraveni na
poměry normální Obchod oži-

vuje divadla a jiné veřejné míst-

nosti se otvírají a'e při tom všembřeh kde je přijalo oddělení voj dříve budou se strany armády tyto zcela jedno jakého jsou spů
sobuKa uyu pax nota outsiam na předloženy carovi požadavky o

hledoě povoleni politických právrůzná místa ve vnitru země kdd mi t idmibS viily hiiIIhlIi vf ií r ferit volio
iiih vli-ln- i ilruliu Jtkuí vjHchWoIi ví mlprozatlu zůstanou Pak budou l]ři ukončeni nynější mobilisace

jest pozoiovati že poměry ustá-

leny nejsou a že se staré bouře

mohou navrátili každé chvíle
Všude vládne vojsko a policie vy-

váži lidi pbdrrřtlé Konají su

k& uiiiátkyih Kupte u luMm nit kiutkuProdá ai vymění so
moci jiti kam budou chtí ti záložníci kladli prý tyto požádav

kv Přípravné kroky v tom směrui 4 Vzbouřenci nabídli Potemkina ZloM tu dováží
nutlca farmu pěkný dobře ilavíný

lu&Joto si ju objod
ivt a mí

rohlídky od domu k domu a na sáuovni dům v rozmertch 41x30

stopách a 10 stop vysoký o pětišlo se mnoho bomb Skoro u

všech židů nalezeny byly zbraně

maji být učiněny posádkou v

Petrohradě Dle doslechu tyto

inepokojivésymptooy přiměly prý
vládu aby zastavila další mobili-
zaci- Vtdor tomu car má velkou

Dr Goo F Simánek
ale pro ty je omluva ie prý jim
iroat nebezpečí od pravoslavných
Voiifoi poměry ruské jsou ve- - důvěru v lid ruský I kdyby armáda

se vfboutila

velkých íramových světnicích a

příslušnými k!oety mimo to 1

světnice uxao st iděná (base-ment- )

pěkný klenutý zděný sklep
dále stáje a chlévy pro vScbea

dobytek ovocná zahrada stromy

jabloně broskve a slívy něco vina

a malin 7 akrů dobrého pote nku

ice rmitíltoé Car je Halo ještě v čís ia6o jil 13 ul- - Omaha
CUJul kiwliuf jrli (M i 1I1 % mljv ih!

AI tlulsu vvtvt ~ ÍVl Jiw
Zprávy kolujíc! v Petrohtaděna váhách a počíná si 1 olámou

neroitiodnůkti kutá je jen clrjem potvraujl sděleni spojeného tisku

Moskvy se dne f července ta

" rumunské vládě ale nabídka tato
nebyla ovSein pfijata Loď byla
přidána veliteli ruské strážné lodi

který dat na ni jakož i na torpé
dovku fáť svého mulitva a dal

hicu opít vytáhnout! prapor
VWižem sv Ondřej K vůli bel

pečnosti obou lodi byl pak na nich

vytalen také jt-st-i ru imaiký pra-
-

tor- -

í Příjezd víbouřeuců do Ku- -

tteudži ncmilo phkvapil admira
[ litu neboť očekávala Jo popluji
buďto do Poti nebo do Hatuuu
Vlllina nán oleích autorit vyvo
auja i toto te si vtilin vibou
řfoca na loti Potcmkinu radíji
přej aby nimi bylo lachitrno
jako ibchy i aby lak unikli

do ohni revoluce Ti kdoi rj
znají tvrdl U má dobrou vůli car odebrali se hodlá da Kremlu hodícího se pro pěstování seleniuy

kml lárovefi povolá lástupce ruid u povolili ale strana ipátečui neb jahod a malin v mtstikých
ského ttáodalká kletá boji o svojt panství hranicích Iloiaocl dvojí vody Louis HorkaV sobutu odpoledne odjet 1 ItlilSI podrobnosti sdcli úttue nebml na něho veliký vliv Dokaiuje

mu 1 oiícd ruaký pro ústavu Vokohamy psrulk "Minnesota plsemuft Jos Svbvsia

303 110495 rialttmoulhNb (esky trávník a veřejný notirstalý neni a i prý bud jcttfl tinie (iteat Noithoto a japonský'
mi mírovým! plnomocalky do

ikattlu Patou Koruura 1 jeho

kůře al mu ueco povolí Car pod tU I Wh Hl-lť- „ OwahérííMlníiiMe ío iw 1'okroktímto tlakem kolliá a chtěje yho
vili obiuia manám chce utldi loudruii byl) dopraveni na loď


